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	Kielce, 11.03.2026




PYTANIA I ODPOWIEDZI 
Do POSTĘPOWANIA KONKURSOWEGO NR  K/2/2026

I. Diagnostyka Consilio sp.zoo, ul. Kosynierów Gdyńskich 61a, 93-357 Łódż.

1. Zadanie 2-formularz ofertowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby wszystkie biopsje cienkoigłowe odbywały się w wyspecjalizowanym ośrodku współpracującym z Wykonawcą na terenie Kielc?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza wykonanie biopsji cienkoigłowej  na terenie wskazanym przez Wykonawcę .Nie  wyraża zgody na  wykreślenie pozycji nr 3 tj.: biopsji cienkoigłowej u Zamawiającego.
2. Prosimy o doprecyzowanie czy w przypadku oznaczenia HPV poza programem profilaktyki raka szyjki macicy chodzi o oznaczenie 14 genotypów? 
[bookmark: _Hlk223971994]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający oczekuje wykonania badania HPV w zakresie oznaczenia 14 genotypów(16,18,31,33,35,39,45,51,52,56,58,59,66,68).
3. Czy zamawiający wyraża zgodę aby badania śródoperacyjne  były realizowane w formie zdalnej oceny preparatu przy zapewnieniu przez Wykonawcę odpowiedniego sprzętu oraz wcześniejszym uzgodnieniu terminu badania?
4. Czy Zamawiający wyraża zgodę  aby badania śródoperacyjne  były realizowane w trybie doraźnym, z dostarczeniem materiału transportem szpitalnym do zakładu patomorfologii na terenie Kielc?
Odpowiedź Zamawiającego (pytanie 3i4): Zamawiający wyraża zgodę na realizację  badania śródoperacyjnego w trybie doraźnym, w formie zdalnej oceny preparatu przy zapewnieniu przez Wykonawcę odpowiedniego sprzętu, wcześniejszego uzgodnienia terminu.
5. W celu poprawnego oszacowania cen prosimy o doprecyzowanie oraz wskazanie jakie konkretnie badania Zamawiający zalicza do kategorii: proste badanie genetyczne w chorobach nowotworowych, złożone badanie genetyczne w chorobach nowotworowych, zaawansowane badanie genetyczne w chorobach nowotworowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający przez proste badanie genetyczne w chorobach  nowotworowych (poz.16) , złożone badanie genetyczne (poz. 17) oraz zaawansowane badanie genetyczne  w chorobach nowotworowych(poz. 18)  rozumie badania  wykonane metodami określonymi w załączniku nr 7 do zarządzenia prezesa NFZ( w załączeniu). Wykonawca zobowiązany jest do realizacji badań z zastosowaniem  metod akceptowanych przez  NFZ. 
6. Prośba o wzór projektu do umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  Wzory umów zostały wysłane  na adresy mailowy pana P.M i M.W.Wzory umów są również dostępne na bip WSZZ w Kielcach  zakładka: świadczenia medyczne.
7. Czy Zamawiający dysponuje kriostatem, mikroskopem, technikiem histopatologii?
Odpowiedź Zamawiającego Zamawiający  nie posiada w swoich zasobach kadrowych  technika histopatologii, w zasobach sprzętowych nie posiada kriostatu. Dysponuje mikroskopem.
8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość prowadzenia rejestracji badań w dedykowanej aplikacji udostępnionej przez wykonawcę, co pozwoli na minimalizację ryzyka błędów oraz zapewnienie personelowi Zamawiającego szybszy dostęp do wyników badań w formie  online?
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający oczekuje prowadzenia rejestracji badań w dedykowanej aplikacji udostępnionej przez Wykonawcę. 
II. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Czerwonej Górze. 
1. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wydzielenie z Zadania 4 formularz ofertowy załącznik 1 D pozycje 5 i pozycje7 i utworzenie nowego zadania.
Odpowiedź Zamawiającego:  zamawiający nie wyraża zgody, standaryzacja diagnostyki w jednym laboratorium zwiększa dokładność diagnozy.
2. Czy udzielający zamówienia wyraża zgodę na wydzielenie z zadania 4 formularz ofertowy załącznik 1e pozycje 1, pozycje2, pozycje3, pozycje4, pozycje8 i utworzenie nowego zadania. 
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający preferuje aby wszystkie komponenty były oznaczone przez jedno laboratorium.  

III. Instytut Matki i Dziecka, ul. Kasprzaka 17a Warszawa

1. zadanie nr1 – załącznik 1a, 
dublujące się badania: 96,109,113,335,401,315,336, zostają wykreślone z załącznika 1a 
Badanie 199- doprecyzowanie -„ diagnostyka pierwotnych niedoborów odporności i zaburzeń  hemolitycznych metodą głębokiego celowanego NGS”- deklarowana głębokość sekwencjonowania dla tego panelu to x500
2. SWKO  pktV.ust9 . czy wymienione świadectwa kontroli jakości dotyczą kontroli zewnątrzlaboratoryjnej?
Odpowiedź Zamawiającego: tak  dotyczą kontroli zewnątrzlaboratoryjnej, posiadanie świadectwa Centralnego Ośrodka badań jakości  w diagnostyce laboratoryjnej lub Mikrobiologicznej jest dodatkowo oceniane. 
3. Prośba o przedłużenie terminu składania ofert do 25.03.2026
Odpowiedź Zamawiającego: brak zgody
4. Uwagi do wzoru umowy: zmiana §2 ust.4: strony są niezależnymi administratorami danych osobowych
Odpowiedź Zamawiającego: tak, §2 ust4 zostanie zmodyfikowany, wzór umowy zostanie opublikowany na bip WSZZ zakładka_ świadczenia medyczne.
5. Zmiana §7 ust1a i 1b- obniżenie kary umownej do 50% 
Odpowiedź Zamawiającego: brak zgody na zmianę zapisu,.
6. [bookmark: _Hlk224045956]Zmiana §1 ust 2 i wykreślenie lit.b w treści ostatniego akapitu.
[bookmark: _Hlk224046361]Odpowiedź Zamawiającego: brak zgody na zmianę zapisu,.
7. Zmiana §2 ust 8c umowy- prosimy o doprecyzowanie zasad rozliczania w sytuacji, gdy materiał dostarczony do badania zostanie oceniony przez Wykonawcę jako niewłaściwej jakości. W przypadku poinformowania o tym Zlecającego i otrzymania decyzji o kontynuowaniu badania pomimo zastrzeżeń, czy Wykonawcy przysługuje pełne wynagrodzenie za wykonanie badania”
Odpowiedź Zamawiającego: brak zgody na zmianę zapisu - §2 ust 8d doprecyzowuje zasady rozliczania. 

IV. Synevo sp zoo, ul. Zamieniecka 80 lok.401, 04-158 Warszawa.
1. Uwagi do umowy:  dookreślenie §1 ust.2 lit.b o informacje w jakie dni i w jakich godzinach będzie odbierany materiał do badań – zadanie nr2?
[bookmark: _Hlk224048963]Odpowiedź Zamawiającego: od poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych z Laboratorium WSZZ.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie mechanizmu waloryzacji obejmującego zmianę stawki VAT wynikającą ze zmiany prawa lub interpretacji, waloryzację o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług ogółem ogłaszany przez Prezesa GUS, wzrost cen towarów i usług dostawców lub podwykonawców, potwierdzony dokumentacją źródłową? 
Odpowiedź Zamawiającego: brak zgody.
3.  Czy zamawiający wyrazi zgodę na dookreślenie w  §2 ust.8 lit.b kto ponosi koszt ponownego wykonania badania w przypadku uzyskania wyniku wątpliwego?
Odpowiedź Zamawiającego: §2 ust.8 lit.d stanowi odpowiedź. §2 ust.8 lit.b
4. Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych wskazanych w §7 ust.1 lit.a i b? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dookreślenie przesłanek naliczenia kary z §7 ust.1 lit.b poprzez konkretne wskazanie naruszenia oraz wyłączenie możliwości zbiegu się podstaw naliczenia kary umownej na to samo naruszenie? 
Odpowiedź Zamawiającego:  nie wyraża zgody. 
5. Czy zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od kary umownej przewidzianej w §7 ust.2 umowy, jako kary nieadekwatnej do umowy i naruszającej zasadę równowagi stron?
Odpowiedź Zamawiającego:  brak zgody. 
6. Czy w dokumentacji konkursowej oraz w umowie zostanie jednoznacznie wskazane, że świadczenia objęte zamówieniem są działaniami służącymi zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz innymi działaniami medycznymi wynikającymi z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania? 
Odpowiedź Zamawiającego:  nie.
7. Dodanie klauzuli siły wyższej(brak uregulowania w umowie) 
Odpowiedź Zamawiającego:  brak zgody. 
8.  Wyjaśnienie  dotyczące dwojakiej formy dostarczania wyników badań, która z form jest dostarczenia uznawana jest za dostarczenie wyniku w terminie elektroniczna czy papierowa?
Odpowiedz Zamawiającego:  forma papierowa.
9. Czy zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację dostarczenia wyników w formie papierowej, mając na uwadze integrację systemów i zobowiązanie do dostarczenia wyników w wersji elektronicznej? 
Odpowiedź Zamawiającego:  brak zgody. 
10. Rezygnację z zapisów dotyczących powierzenia przetwarzania danych osobowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgoda, §2 ust4 zostanie zmodyfikowany, wzór umowy zostanie opublikowany na bip WSZZ zakładka_ świadczenia medyczne.

V. Centralny Szpital Kliniczny , ul. Pomorska 251 Łódź. 

1. Zmiana zapisu umowy: §1 ust.2” Zamawiający zapewnia na swój koszt wszystkie komponenty wymagane do realizacji badań w sposób zgodny z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa oraz standardami postępowania medycznego”
Odpowiedź Zamawiającego: Brak zgody na zmianę.
2. Zmiana zapisu umowy: §1 ust.7 i wprowadzenie zapisu dotyczącego waloryzacji cen badań
Odpowiedź Zamawiającego: Brak zgody na zmianę.
3. Doprecyzowanie zapisu umowy: §1 ust.8 jakiego rodzaju badania
Odpowiedź Zamawiającego:  Sa to badania , które sa realizowane przez Wykonawcę, których przeprowadzenie ma związek ze zleconym badaniem w ramach umowy.
4. Zmiana zapisu umowy §2 ust4
Odpowiedź Zamawiającego: Zgoda, §2 ust4 zostanie zmodyfikowany, wzór umowy zostanie opublikowany na bip WSZZ zakładka_ świadczenia medyczne.
5. Zmiana załącznika nr 3 do umowy.
Odpowiedź Zamawiającego: Zgoda na usunięcie załącznika 3 o zachowaniu zasad poufności. 
6. Załącznik 1 g- wyłączenie pozycji 1 i pozycji 2 i utworzenia osobnego pakietu
Odpowiedź Zamawiającego: zamawiający dopuszcza złożenie oferty częściowej w załączniku 1g.  
7. Zmiana zapisu §7 ust.1 lit.a i lit.b” wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną wysokości 10% wartości badania brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”  i za każde uchybienie.
Odpowiedź Zamawiającego: Brak zgody na zmianę.
8. Zmiana zapisu §7 i usunięcie ust.2
Odpowiedź Zamawiającego: Brak zgody na zmianę.
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      Kielce ,   1 1 .03.2026           P YTANIA I ODPOWIEDZI    Do   POSTĘPOWANIA KONKURSOWEGO  NR  K/ 2 /202 6     I.   Diagnostyka Consilio sp.zoo, ul. Kosynierów Gdyńskich 61a, 93 - 357 Łódż .     1.   Zadanie 2 - formularz ofertowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby   wszystkie biopsje cienkoigłowe  odbywały się w wyspecjalizowanym ośrodku współpracującym z Wykonawcą na terenie Kielc?   Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza wykonanie biopsji cienkoigłowej     na terenie  wskazanym przez Wykonawcę .Nie     wyraża zgody na     wykreślenie pozycji nr 3 tj.: biopsji cienkoigłowej u  Zamawiającego.   2.   Prosimy o doprecyzowanie czy w przypadku oznaczenia HPV poza programem profilaktyki raka szyjki  macicy chodzi o oznaczenie 14 genotypów?    Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający oczekuje wykonania badania HPV w zakresie oznaczenia 14  genotypów(16,18,31,33,35,39,45,51,52,56,58,59,66,68).   3.   Czy zamawiający wyraża zgodę aby badania śródoperacyjne  były realizowane w formie zdalnej oceny  preparatu przy zapewnieniu przez Wykonawcę odpowiedniego sprzętu oraz wcześniejszym uzgodnieniu  terminu badania?   4.   Czy Zamawiający wyraża zgodę  aby badania śródoperacyjne  były realizowane w trybie doraźnym, z  dostarczeniem materiału transportem szpitalnym do zakładu patomorfologii na terenie Kielc?   Odpowiedź Zamawiającego (pytanie 3i4):  Zamawiający wyraża zgodę na realizację     badania  śródoperacyjnego w trybie doraźnym, w formie zdalnej oceny preparatu przy zapewnieniu przez  Wykonawcę odpowiedniego sprzętu, wcześniejszego uzgodnienia terminu.   5.   W celu poprawnego oszacowania cen prosimy o doprecyzowanie oraz wskazanie jakie konkretnie badania  Zamawiający zalicza do kategorii: proste badanie genetyczne   w chorobach nowotworowych, złożone  badanie genetyczne w chorobach nowotworowych, zaawansowane badanie genetyczne w chorobach  nowotworowych.    Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający przez proste badanie genetyczne w  chorobach     nowotworowych (poz.16) , złożone badanie genetyczne (poz. 17) oraz zaawansowane badanie  genetyczne     w chorobach nowotworowych(poz. 18)     rozumie badania     wykonane metodami określonymi  w załączniku nr  7 do zarządzenia prezesa NFZ( w załączeniu). Wykonawca zobowiązany jest do realizacji  badań z zastosowaniem     metod akceptowanych przez     NFZ.    6.   Prośba o wzór projektu do umowy.    Odpowiedź Zamawiającego:    Wzory umów zostały wysłane     na adresy mailowy pana P.M i M.W.Wzory  umów są również dostępne na bip   WSZZ w Kielcach     zakładka: świadczenia medyczne.   7.   Czy Zamawiający dysponuje kriostatem, mikroskopem, technikiem histopatologii?   Odpowiedź Zamawiającego   Zamawiający     nie posiada w swoich zasobach kadrowych     technika  histopatologii, w zasobach sprzętowych nie posiada kriostatu. Dysponuje mikroskopem.   8.   Czy Zamawiający dopuszcza możliwość prowadzenia rejestracji badań w dedykowanej aplikacji  udostępnionej przez wykonawcę, co pozwoli na minimalizację ryzyka błędów oraz zapewnienie  personelowi Zamawiającego szybszy dostęp do wyników badań w formie  online?   Odpowiedź Zamawiającego:   Zamawiający oczekuje prowadzenia rejestracji badań w dedykowanej  aplikacji udostępnionej przez Wykonawcę.   

